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Profitieren Sie von unserer Erfahrung 

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als  
ARAG Konzern knapp sechs Millio nen Kunden in 17 Ländern 
ausgezeichnete Versicherungen rund um die Themen 
Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen 
für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürf-
nisse unserer Kunden abgestimmt sind. 

Wir überzeugen auch neutrale Experten

Die ARAG wurde im Juni 2018 von 
„Focus Money“ für ihre Fairness 
ausgezeichnet – als „Fairster Scha-
denregulierer“. In einem Test mit 
32 Krankenzusatzversicherern hat 
sich die ARAG Krankenversiche-
rung einen Spitzenplatz gesichert 
und wurde mit  einem „Sehr gut” 
ausgezeichnet.

Herausgeber: ARAG Krankenversicherungs-AG 
Hollerithstraße 11 · 81829 München · www.ARAG.de

Wir beraten Sie gerne
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Beim Zahnarzt  lückenlos  

 versorgt  werden

Lächeln Sie ruhig und zeigen Sie Ihre 
gesunden Zähne. Weil Sie sich eine höher-
wertige Versorgung leisten können durch 
Implantate, Inlays oder Teilkronen. Wie gut, 
dass schöne Zähne nicht viel kosten. 

Zähne verschönern, Finanzen schonen

Sie möchten fest zubeißen können und mit einem 
gesunden Gebiss viel für Ihre Gesundheit tun? Das alles 
bei überschaubaren Kosten? Mit unseren Zahn-Zusatz-
versicherungen sorgen Sie mit geringen Monatsbeiträgen 
dafür, dass der Besuch beim Zahnarzt und Kieferortho-
päden bezahlbar bleibt. Je nach Tarif kostet es sogar gar 
nichts. Bei unserem Zahnschutz wählen Sie unter meh-
reren Angeboten und entscheiden, wie viel Sie ausgeben 
möchten, um die Grundversorgung Ihrer gesetzlichen 
Krankenversicherung zu optimieren.

Je früher, desto günstiger

Was Sie bezahlen hängt von Ihrem Einstiegsalter ab. 
Beginnen Sie früh und sichern Sie sich Ihre niedrigen 
Beiträge über viele Jahre hinweg. Der Moment ist günstig. 
Denn egal, welche Reformen und Leistungskürzungen 
in der gesetzlichen Krankenversicherung folgen, die Pro-
zentsätze, die wir erstatten, bleiben gewohnt hoch.

Monatsbeiträge, Stand 1.2019
Bei Tarif Z90Bonus steigen die Beiträge im Laufe des Vertrages  
je nach Alter der versicherten Person.

*  90 Prozent Erstattung bei mindestens fünf Jahren nachgewiesener 
Vorsorge mit Bonusheft.

Beispielrechnung zum Z90Bonus

Kostenvergleich 
für Zahn ersatz 
bei einer Zahn-
lücke

Brücke  
(Regelver- 
sorgung)

Brücke  
(Hochwer-
tige Ausfüh-
rung)*

Implantat*

Gesamtkosten 1.150,00 € 1.750,00 € 2.780,00 €

Festzuschuss GKV 420,00 € 420,00 € 420,00 €

Ihre Kosten ohne 
Z90Bonus

730,00 € 1.330 € 2.360,00 €

Ihre Kosten mit 
Z90Bonus

115,00 € 175,00 € 278,00 €

Sie sparen 615,00 € 1.155,00 € 2.082,00 €

Beispielhafte Beiträge

Z100 Z90 
Bonus

Z70 Z50/90

25 Jahre 32,45 € 18,78 € 11,70 € 12,01 €

35 Jahre 38,59 € 18,78 € 13,92 € 14,34 €

Kinder, 0 – 15 
Jahre

12,36 € 16,27 € 5,75 € 2,98 €

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag 
konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.
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Wie viel möchten Sie in  

 Ihr Lächeln  investieren?

Leistungen DentalPro  
Tarif Z100
Kostendeckung inklusive 
Leistungen der GKV

DentalPro  
Tarif Z90Bonus 
Kostendeckung inklusive 
Leistungen der GKV

DentalPro  
Tarif Z70 
Kostendeckung inklusive 
Leistungen der GKV

DentalPro  
Tarif Z50/90 
Ohne Vorleistungen  
der GKV Kostendeckung 
50 %, mit Vorleistungen  
bis zu 90 % 

Zahnbehandlung* 100 % 90 % – 50 % bis max. 90 %

Zahnprophylaxe  
und professionelle Zahn-
reinigung bei Erwachsenen 

100 % max. 2 mal 60 €  
pro Kalenderjahr

– 50 %

Zahnersatz standard  
(Rechnungen ohne GOZ-Anteile) 
Prothesen, Brücken, Kronen 
etc. – im Rahmen der kassen-
ärztlichen Regelversorgung

 100 % 90 % 70 % 50 % bis max. 90 %

Zahnersatz extra  
(Rechnungen mit GOZ-Anteilen)
Über die Regelversorgung hin-
ausgehende Versorgung, z. B. mit 
Implantaten, Inlays, Teilkronen, 
vollverblendeten Kronen etc.

80 % 80 % – 90 % 
Höherer Prozentsatz gilt 
bei mindestens 5 Jahren 
nachgewiesener Vorsorge 
im Bonusheft

70 % 50 % bis max. 90 %   

Kieferorthopädie  
bei Kindern und Erwachsenen, 
wenn die GKV keine  
Leistungen erbringt

80 % 80 % 70 % 50 % 

Kieferorthopädie  
bei Kindern, wenn die GKV  
Vorleistungen erbringt

– 80 % der Mehrleistungen 
(bis 1.000 € während der 
Vertrags laufzeit)

– –

Summenbegrenzungen  
in den ersten Jahren; danach 
und bei Unfall unbegrenzt.

1. Jahr bis 500 €  
2. Jahr bis 1.000 € 

1.000 € im ersten Jahr
2.000 € in ersten 2 Jahren
3.000 € in ersten 3 Jahren
4.000 € in ersten 4 Jahren
5.000 € in ersten 5 Jahren

1. Jahr bis 400 €  
2. Jahr bis 800 €

1. Jahr bis 310 €  
2. Jahr bis 620 €

Wartezeiten bei Zahnbehandlung 3 Monate, bei Zahnersatz und Kieferortho pädie 8 Monate

*   Kostenübernahme für Wurzelbehandlungen, wenn die GKV nicht leistet, obwohl die Behandlung medizinisch notwendig ist.  
 Bei einer Leistungserbringung durch die GKV akzeptiert die ARAG zusätzlich oder ersatzweise keine Privatrechnung. 
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 Weitere Pluspunkte,  

die für uns sprechen

ARAG Online Rechts-Service

Als Kunde haben Sie kostenfreien Zugang zum ARAG 
Online Rechts -Service. Eine umfassende juristische 
Datenbank mit über 1.000 praxiserprobten Muster-
schreiben und Verträgen, die Sie downloaden und  
direkt bearbeiten können. 

Zum Beispiel
•  Patienten- und Pflegeverfügung, Testament
•  Reklamation bei Mängeln; Garantieanspruch  

geltend machen
•  Ankündigung von Mietminderung, Mängelrüge
•  Kaufvertrag für Gebrauchtwagen
•  Checkliste für Reisemängel; Mängelprotokoll 

Rufen Sie www.ARAG-Rechtsservice.de auf und  
loggen Sie sich mit Ihrer Versicherungsnummer  
und E-Mail-Adresse ein.

ARAG GesundheitsApp

App sofort einfach digital:  
Schicken Sie uns Rechnungen,  
Rezepte und andere Doku- 
mente ab jetzt online.  
Mit der ARAG Gesundheits- 
App sparen Sie sich das  
Porto und den Weg zum  
Briefkasten. 

   Belege online einreichen  
und Bearbeitungsstand  
bequem verfolgen

   Leistungsabrechnung per App,  
Kosten werden schneller erstattet

   Wichtige Gesundheitsdaten  
haben Sie immer dabei

   Alle Details  
zu Ihrem Versicherungsschutz  
auf einen Blick

Mehr Infos unter: 
www.ARAG.de/GesundheitsApp

ARAG GesundheitsApp
 Einfach.  
 Schnell.  
 Intelligent. 

Jetzt Rechnungen  online einreichen.

•••••                                 11:23                   78% 


